Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»
Р Е Ш Е Н И Е

с. Красное

«27» июня 2023 года                       № 486

О внесении изменений в решение Муниципального совета

муниципального района «Красненский район» от 28 сентября 2021 года № 305

«Об утверждении Положения по осуществлению муниципального земельного

контроля на территории Красненского района Белгородской области»

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации,

федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от

31 июля 2020 года № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации", и руководствуясь Уставом

Красненского района, Муниципальный совет Красненского района решил:

1. Внести в решение Муниципального совета Красненского района от

28 сентября 2021 года № 305  «Об утверждении Положения по осуществлению

муниципального земельного контроля на территории Красненского района

Белгородской области», следующие изменения:

1.1. В Положение по осуществлению муниципального земельного

контроля на территории Красненского района Белгородской области,

утвержденное в п.1 вышеназванного решения внести следующие изменения:

- Приложение № 3  Порядка и злож и ть  в  следующей р е д а к ц и и :
 «Приложение №3

к решению Муниципального совета

«Красненский район»

от « 21 » сентября 2021 года № 305

ПЕРЕЧЕНЬ

ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ

ТРЕБОВАНИЙ, ИСПОЛЬЗУЕМЫХ ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ

НЕОБХОДИМОСТИ ПРОВЕДЕНИЯ ВНЕПЛАНОВЫХ ПРОВЕРОК ПРИ

garantf1://12024624.72/
garantf1://86367.0/
garantf1://74349814.0/
garantf1://8815700.100000/

ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ЗЕМЕЛЬНОГО КОНТРОЛЯ НА ТЕРРИТОРИИ

КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА

1. Отсутствие объектов капитального строительства, ведения

строительных работ, связанных с возведением объектов капитального
строительства на земельном участке, предназначенном для жилищного или
иного строительства, в случае если обязанность по использованию такого
земельного участка в течение установленного срока предусмотрена
федеральным законом (длительное не освоение земельного участка при
условии,  что с момента предоставления земельного участка прошло более трех
лет, либо истек срок освоения земельного участка, указанный в договоре
аренды земельного участка, а на земельном участке не наблюдаются
характерные изменения).

2. Выявление на земельном участке из земель сельскохозяйственного
назначения, оборот которого регулируется Федеральным законом от 24 июля
2002 г. № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»,
наличие на 50 и более процентах площади земельного участка зарастания
сорными растениями и (или) древеснокустарниковой растительностью (за
исключением поле- и лесозащитных насаждений, плодовых и ягодных
насаждений), и (или) наличие дерна, характеризующегося переплетением
корней, побегов, корневищ многолетних сорных растений, глубина которого
достигает 15 и более сантиметров (за исключением наличия дерна на
земельных участках, предназначенных и используемых для выпаса
сельскохозяйственных животных), и (или) распространение деградации земель.

3. Наличие признаков негативных процессов на земельном участке,
влияющих на состояние земель сельскохозяйственного назначения и уровень
плодородия почвы (водная и ветровая эрозии, сели, подтопление,
заболачивание, засоление, иссушение, уплотнение, загрязнение химическими
веществами, в том числе радиоактивными, иными веществами и
микроорганизмами, загрязнение отходами производства и потребления).

5. Наличие на земельном участке специализированной техники,

используемой для снятия и (или) перемещения плодородного слоя почвы,

подтверждающие признаки самовольного снятия, перемещения и уничтожения

почвы на участках земель сельскохозяйственного назначения, на участках

земель сформированных на территориях населенных пунктов, на участках

земель иных категорий.

6. Осуществление торговли на землях с видом разрешенного

использования для ведения личного подсобного хозяйства.»

2. Настоящее решение опубликовать в порядке, предусмотренном

Уставом Красненского района, и разместить на официальном сайте

администрации муниципального района «Красненский район» по адресу:

krasnenskijkrasnenskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на  постоянную

комиссию Муниципального совета по экономическому развитию, бюджету,

налоговой политики и управлению муниципальной собственностью

(Дрожжина И.И.).